Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REP - REPRESENTAÇÃO APROVADO

Em: 16/05/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000027/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

No exercício do mandato, somos os elementos de ligação entre a comunidade e as
autoridades administrativas. Cabe-nos, pois, em função do exposto, levar até as referidas autoridades
as reivindicações populares. Assim é que, procurados pelos interessados, queremos transmitir ao
Excelentíssimo Senhor Ministro da Educação uma solicitação no sentido de analisar detalhadamente
os materiais pedagógicos exigidos pelo Colégio de Aplicação João XXIII.

Nesses termos, com a devida aprovação desta Casa Legislativa, requeremos à Mesa
Diretora, ouvido o Plenário, o envio desta Representação ao Ministério da Educação, no endereço
Esplanada dos Ministérios Bloco L - Ed. Sede e Anexos CEP: 70.047-900 - Brasília / DF .

Palácio Barbosa Lima, 30 de abril de 2025.

Roberta Lopes Alves André Luiz Gomes Mariano André Luiz Vieira da Silva
Vereadora Roberta Lopes - PL Vereador André Mariano - PL Vereador André Luiz Vieira -

Republicanos

Antônio Santos de Aguiar Aparecido Reis Miguel Oliveira Carlos Alberto de Mello
Vereador Dr. Antônio Aguiar -

União Brasil
Vereador Cido Reis - PCdo B Vereador Sargento Mello Casal -

PL

Carlos José de Souza Jefferson Da Silva Januário José Márcio Lopes Guedes
Vereador Fiote - PDT Vereador Negro Bússola - PV Vereador Zé Márcio-Garotinho -

PDT

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148784

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

João Evangelista de Almeida João Wagner de Siqueira
Antoniol

Julio César Rossignoli Barros

Vereador João do Joaninho -
PSB

Vereador João Wagner Antoniol -
MDB

Vereador Julinho Rossignoli - PP

Kátia Aparecida Franco Luiz Otávio Fernandes Coelho Marcelo Vitor Mendes Condé
Vereadora Kátia Franco - PSB Vereador Luiz Otávio Fernandes

Coelho - Pardal - União Brasil
Vereador Dr. Marcelo Condé -

Avante

Marlon Siqueira Rodrigues
Martins

Maurício Henrique Pinto de
Oliveira Delgado

Tiago Rocha dos Santos

Vereador Marlon Siqueira - MDB Vereador Maurício Delgado -
REDE

Vereador Tiago Bonecão - PSD

Victor Paulo de Oliveira
Vereador Vitinho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148784

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-05-16T12:43:31-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos